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SA.0012.3.1.2017 

Protokół nr 1/17 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 27 lutego 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 
Lipowczan. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 
Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, 
co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji. 
2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2017-2023. 
3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że przed przystąpieniem do 
realizacji porządku obrad, udzieli głosu obecnym na sali dwóm mieszkankom gminy, których 
dzieci uczęszczają do niepublicznego przedszkola w Kozakowicach. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Panie - matki dzieci uczęszczających do Przedszkola 
Niepublicznego „Ocean Marzeń" w Kozakowicach - przedstawiły członkom Komisji swoje 
uwagi i zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania przedszkola. Radni otrzymali również zdjęcia 
i kopię pisma skierowanego do właścicielki przedszkola, w którym przedstawione zostały 
uchybienia i nieprawidłowości w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi. Rodzice zwrócili 
się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu, jakim jest wyegzekwowanie właściwych 
i godnych warunków wychowania przedszkolnego w placówce. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że przez organy gminy 
w przedszkolu może zostać przeprowadzona kontrola tylko w zakresie ich kompetencji. 
Kontrola warunków sanitarnych i zapewnienia właściwej opieki nad dziećmi należą do 
kompetencji innych organów. Radna Grażyna Bihun zwróciła również uwagę, że jako radni 
też nie mogą ingerować w kompetencje innych organów. 

Wójt Krzysztof Glajcar poinformował, że może przeprowadzić tylko kontrolę wydatkowania 
środków z dotacji. W innym zakresie nie ma możliwości prawnych, aby zaingerować 
w działalność przedszkola. Wójt poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją kontrola 
wykorzystania dotacji zostanie przeprowadzona w przyspieszonym terminie, tj. na początku 
marca. 

Po wysłuchaniu uwag i zastrzeżeń rodziców, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
zaproponował następujący zapis: 

Komisja zapoznała się z informacjami rodziców na temat funkcjonowania Przedszkola 
Niepublicznego „Ocean Marzeń" w Kozakowicach. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie 
kontroli w przedszkolu w zakresie kompetencji organu dotującego niepubliczne przedszkola. 
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Ad.1. Opracowanie planu pracy Komisji. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił proponowany plan pracy na okres do 
dnia 30 czerwca 2017 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy został przyjęty jednogłośnie, zostanie on 
przedstawiony do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2017 rok oraz zmian w wieloletniej  
prognozie finansowej na lata 2017-2023. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na  
lata 2017-2023 (projekt SA.0006.12.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

Skarbnik Beata Kubaczka omówiła wprowadzone zmiany w załączniku nr 2. Skarbnik 
poinformowała, że zwiększono limit wydatków w roku 2017 o kwotę 17.000,00 zł na zadanie 
„Projekt i budowa drogi gminnej - ulica Krokusów w Cisownicy", w związku 
z rozstrzygnięciem przetargu. Dokonano również korekty nakładów finansowych na 
poszczególne przedsięwzięcia. W uzupełnieniu, Wójt Krzysztof Glajcar przekazał informacje 
dotyczące przedsięwzięcia - budowa ul. Krokusów. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 
9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.3. Sprawy bieżące. 
Radny Leonard Musioł zapytał, jakie zostały podjęte kolejne działania w celu ograniczenia 
ruchu samochodów ciężarowych na ul. Skowronków w Puńcowie. Wójt poinformował, że po 
zasięgnięciu informacji w Referacie Komunalnym, przekaże odpowiedź w środę na sesji. 
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o termin końcowego odbioru Domu 
Ludowego w Goleszowie Równi. Wójt poinformował, że zostaną podjęte działania, aby ten 
temat został zakończony. Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut na 
sesji przekaże przybliżony termin odbioru. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała o zakwestionowaniu przez organ nadzoru 
uchwały dotyczącej planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, która 
została podjęta w grudniu 2016 r. jako akt prawa miejscowego. Sekretarz poinformowała, iż 
w związku ze zmianą interpretacji organu nadzoru, konieczne jest jej uchylenie i podjęcie 
jeszcze raz uchwały tej samej treści, tylko jako zwykłej uchwały. Wójt uzupełnił, że zmiana 
dotyczyć będzie tylko zapisu o wejściu w życie uchwały, poza tym treść uchwały się nie 
zmieni. Wójt poinformował, że planowane jest wprowadzenie uchwał w tej sprawie na 
najbliższej sesji. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy zwrócił uwagę, że uchwała nie będzie 
miała opinii Komisji. 

Radny Janusz Kożdoń zapytał się, czy zakupiona przez Urząd Gminy zamiatarka będzie 
wykorzystana do pozimowego sprzątania dróg. Wójt odpowiedział, że pracownicy Referatu 
Komunalnego już rozpoczęli zamiatanie dróg. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zamknął 
posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: PRZEWODNICZĄCY 
Aneta Sikora Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Karol Lipowczan 


